



DODATOK č. 1
K ZMLUVE č. 230313 08U01 O POSKYTNUTÍ PODPORY Z ENVIRONMENTÁLNEHO FONDU
FORMOU DOTÁCIE

ďalej označovaný len ako „**Dodatok**“, uzatvorený medzi nasledovnými Zmluvnými stranami:

Poskytovateľ dotácie:

so sídlom:

IČO:

DIČ:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

Číslo účtu vo formáte IBAN:

SWIFT:

a

Environmentálny fond

Nevádzová 806/5, 821 01 Bratislava

30 796 491

2021925774

Ing. Marek Giba, MBA, generálny riaditeľ

Štátna pokladnica

SK64 8180 0000 0070 0044 0526

SPSRSKBA

Prijemca dotácie:

so sídlom:

IČO:

DIČ:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

IBAN Dotačného účtu:

SWIFT:

Obec Veľčice

Veľčice 73, 951 71 Veľčice

00308544

2021038052

Ing. Štefan Eliaš, starosta obce

Slovenská sporiteľňa, a.s.

SK39 0900 0000 0052 0855 6406

GIBASKBX

I. Článok
Úvodné ustanovenia

1. **[Zmena Zmluvy]** Zmluvné strany uzavreli dňa 29.11.2023 Zmluvu č. 230313 08U01 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie.
2. **[Obsah Dodatku]** Zmluvné strany majú záujem zmeniť niektoré ustanovenia Zmluvy tak, ako je uvedené v II. Článku tohto Dodatku.
3. **[Definície v Dodatku]** Pokiaľ nie je v tomto Dodatku uvedené inak, definície, ktoré sú uvedené v časti B. „Definície pojmov“ VZP majú rovnaký význam, aký im je priradený vo VZP.
4. **[Dodatok a jeho prílohy]** Dodatok je okrem tohto dokumentu podpísaného Zmluvnými stranami tvorený aj nasledovnými dokumentmi, ktoré sa považujú za jeho neoddeliteľné súčasť:
 - a) **Príloha č. 1** Dodatku

II. Článok
Predmet Dodatku

1. **[Predmet Dodatku]** Na základe dohody Zmluvných strán a v súlade s odsekom 6 časti C „Povinnosti Prijemcu“ VZP sa Zmluva mení nasledovne:
 - a) v časti **Príloha č. 1** Zmluvy tak, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku
 - b) v časti **Príloha č. 3** Zmluvy tak, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku.

III. Článok
Záverečné ustanovenia



1. **[Platnosť a účinnosť Dodatku]** Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu všetkými Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR. V prípade, ak sa povinnosť zverejnenia Dodatku vzťahuje na obe Zmluvné strany, obe Zmluvné strany sú povinné zabezpečiť zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR, pričom Dodatok je v tomto prípade účinný dňom prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
2. **[Záväznosť ustanovení Zmluvy]** Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú v platnosti v nezmenenom (pôvodnom) znení tak, ako bolo Zmluvnými stranami dohodnuté v Zmluve.
3. **[Oprávnenie konajúcich osôb]** Osoby podpisujúce Dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene Zmluvných strán.
4. **[Vôľa Zmluvných strán uzavrieť Dodatok]** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne prečítali, jeho obsahu, právam a povinnostiam z nej vyplývajúcim porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
5. **[Počet vyhotovení]** Tento Dodatok sa vyhotovuje v troch (3) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno (1) vyhotovenie dostane Prijemca a dve (2) vyhotovenia dostane Fond.
6. **[Vyhlásenie Prijemcu o zodpovednosti za Verejné obstarávanie]** Prijemca podpisom tohto Dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku a jeho uzatvorenie sa nepovažuje za vykonanie Kontroly Verejného obstarávania zo strany Fondu spôsobom a za podmienok dohodnutých v Zmluve a/alebo VZP a zároveň udelením súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť Prijemcu ako verejného obstarávateľa pri dodržaní Právnych predpisov SR, základných princípov a postupov Verejného obstarávania a/alebo Zmluvy.

Vo Veľčiciach, dňa 13.09.2024

V Bratislave, dňa 17-09-2024

Obec Veľčice
v zastúpení Ing. Štefan Eliaš
starosta obce



Environmentálny fond
v zastúpení Ing. Marek Giba, MBA,
generálny riaditeľ

Podľa knihy na osvedčovanie č. 183/2024
túto listinu pred Obcou Veľčice
vlastnoručne podpísal / uznal podpis za vlastný
Ing. ŠTEFAN ELIAŠ
bytom VEĽČICE 431
rodné číslo
ktorého osobná totožnosť bola preukázaná
občianskym preukazom.
Vo Veľčiciach, dňa 13.09.2024
Osvedčujúci pracovník:

Vypracoval: Ing. Erika Marinčáková, projektový manažér 1

Skontroloval: Ing. Jozef Spinčiak, projektový manažér 2

Schválil: Ing. Ivica Beníková, riaditeľ OEP

PRÍLOHA Č. 1

Všeobecné informácie o Projekte

Názov Špecifikácie/ číslo Výzvy: B-1/2023

Číslo Zmluvy: 230313 08U01

Účel Dotácie ¹	Financovanie „SO 01 Kanalizácia a SO 02 Vodovod“
Oblasť	Ochrana a využívanie vôd
Ustanovenie Zákona o Environmentálnom fonde, podľa ktorého sa Zmluva uzatvára ²	§ 4e
Rozhodnutie ministra ³	č.: 66043/2023 zo dňa 08.08.2023
Výška Dotácie podľa Rozhodnutia ministra ⁴	255 667,00 EUR (dvestopäťdesiatpäťtisícšesťstošesťdesiatsedem)
Výška spolufinancovania v %	5
Oprávnené obdobie	01.01.2023 – 30.11.2026
Interval Čerpania	01.01.2023 – 20.12.2026
Doba udržateľnosti	8 rokov
Spôsob financovania	Súhlasné stanovisko s použitím finančných prostriedkov
Periodicita podávania Žiadosti o udelenie súhlasného stanoviska ⁵	maximálne 1x štvrťročne
Termín na predloženie Dodávateľskej zmluvy ⁶	
Finančné opravy	Áno ☐ Nie ☒

¹ Doplniť v zmysle Článku III. ods. 3 Zmluvy² Doplniť v súlade so Zákonom o Environmentálnom fonde³ Doplniť v zmysle Článku II. ods. 2 Zmluvy⁴ Doplniť v zmysle Článku V. ods. 1 Zmluvy⁵ Doplniť v zmysle Článku VI. ods. 6 Zmluvy⁶ Doplniť v zmysle Článku IV. ods. 3 Zmluvy

Finančná oprava pred použitím dotácie ⁷	
Finančná oprava po použití dotácie ⁸	

Miesto Realizácie Projektu

Okres	Zlaté Moravce
Obec	Velčice
Ulica a číslo	
Parcelné číslo (ak relevantné)	

Opis Projektu

Opis Projektu	Za poskytnutú dotáciu a iné zdroje sa zrealizuje: - Stoka A4 o DN 300 mm, v dĺžke 81,35 m, prípojky: 3 ks - Stoka A4-1 o DN 300 mm, v dĺžke 50,68 m, prípojky: 3 ks - Stoka B3 o DN 300 mm, v dĺžke 244,67 m, prípojky: 15 ks - Rad 1-31, o HDPE DN 100, v dĺžke 373 m, prípojky: 21ks - Rad 1-32, o HDPE DN 100 v dĺžke 3,7 m
---------------	---

Doklady v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností projektu 1

Názov dokumentu	Rozhodnutie povoľujúce vodné stavby
Vydané dňa	02.06.2022
Číslo	OU-ZM-OSZP-2022/000063-017
Stavebný úrad	Okresný úrad Zlaté Moravce, Odbor starostlivosti o životné prostredie
Nadobudnutie právoplatnosti	04.07.2022

Doklady v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností projektu 2

⁷ Časť H. „Verejné obstarávanie a jeho kontrola“ ods. 19 VZP

⁸ Časť H. „Verejné obstarávanie a jeho kontrola“ ods. 24 VZP

Názov dokumentu	Žiadosť o vydanie stanoviska k dĺžkam kanalizačných stôk pre potreby Environmentálneho fondu - odpoveď
Vydané dňa	17.07.2024
Číslo	OU-ZM-OSZP-2024/001038-002
Stavebný úrad	Okresný úrad Zlaté Moravce, Odbor starostlivosti o životné prostredie
Nadobudnutie právoplatnosti	

Projektová dokumentácia 1

Názov	Veľčice Rozšírenie kanalizácie a vodovodu IBV Veľká Stráň - Záhumenice
Číslo	10-2020
Dátum vypracovania	07/2020
Zhotoviteľ	Ing. Marián Baláž, autorizovaný stavebný inžinier, Silvánska ul. č. 9, 949 01 Nitra

Projektová dokumentácia 2

Názov	Vyjadrenie k projektu "SO 01 Kanalizácia a SO 02 Vodovod"
Číslo	
Dátum vypracovania	17.07.2024
Zhotoviteľ	Ing. Marián Baláž, autorizovaný stavebný inžinier, Silvánska ul. č. 9, 949 01 Nitra

Dodávateľ

Obchodné meno	VODOSTAV PLUS, s.r.o.
Sídlo	Chyzerovecká 226, 953 01 Zlaté Moravce
IČO	36 543 047
Zápis	OR Okresný súd Nitra, Oddiel: Sro, vložka č. 12724/N

Údaje o Dodávateľskej zmluve ⁹	Zmluva o dielo, zo dňa 10.10.2023 Zverejnené dňa 11.10.2023 v CRZ: https://www.crz.gov.sk/zmluva/8423409/ Dodatok č.1 zo dňa 20.08.2024 zverejnený dňa 02.09.2024 v CRZ: https://www.crz.gov.sk/zmluva/9693983/
---	---

⁹ Doplniť názov a číslo Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum uzavretia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum a miesto zverejnenia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov spolu s odkazom (link) na zverejnenú Dodávateľskú zmluvu vrátane dodatkov (ak sa zverejňuje)

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Príloha č.3

Názov stavby	Rozšírenie kanalizácie a vodovodu IBV Veľká Stráň - Záhumenice(1)	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Obec Veľčice
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Obec Veľčice		
Projektant			
Zhotoviteľ	VODOSTAV PLUS, s.r.o.	36543047	SK2020146546
Spracoval			
Rozpočet číslo		Dňa	17.7.2024
		Položiek	
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	63 867,52	8	Práce nadčas	13	GZS	0,00
2		Montáž	112 222,22	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11		16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00			17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00			18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		176 089,74	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady	0,00
Projektant				D Celkové náklady				
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22			176 089,74	
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 176 089,74			35 217,95	
Dátum a podpis				25 Cena s DPH (r. 23-24)			211 307,69	
Zhotoviteľ				E Prípochty a odpochty				
Dátum a podpis				26 Dodávky objednávateľa			0,00	
				27 Kízavá doložka			0,00	
				28 Zvýhodnenie			0,00	

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Rozšírenie kanalizácie a vodovodu IBV Veľká Stráň - Záhumenice(1)

Objednávateľ: Obec Veľčice

Zhotoviteľ: VODOSTAV PLUS, s.r.o.

Miesto: Obec Veľčice

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
Velčice-DODATOK	Rozšírenie kanalizácie a vodovodu IBV Veľká Stráň - Záhumenice(1)	176 089,74	35 217,95	211 307,69
SO 01	Kanalizačné stoky A4, A4-1, B3	112 452,07	22 490,41	134 942,48
SO 02	Kanalizačné prípojky verejná časť	10 289,92	2 057,98	12 347,90
SO 03	Vodovod rad 1-31, 1-32	42 443,31	8 488,66	50 931,97
SO 04	Vodovodné prípojky	10 904,44	2 180,89	13 085,33

Celkom

176089,74

35217,95

211 307,69

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Rozšírenie kanalizácie a vodovodu IBV Veľká Stráň - Záhumenice(1)	JKSO	
Názov objektu	Kanalizačné stoky A4, A4-1, B3	EČO	
		Miesto	Obec Veľčice
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Veľčice		
Projektant			
Zhotoviteľ	VODOSTAV PLUS, s.r.o.	36543047	SK2020146546
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	17.7.2024	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	34 583,07	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	77 869,00	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		112 452,07	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant			D Celkové náklady		
Dátum a podpis			23 Súčet 7, 12, 19-22		
Objednávateľ			24 DPH 20,00 % z 112 452,07		
Dátum a podpis			25 Cena s DPH (r. 23-24)		
Zhotoviteľ			E Prípochty a odpočty		
Dátum a podpis			26 Dodávky zadávateľa		
			27 Kľzává doložka		
			28 Zvýhodnenie + -		

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rozšírenie kanalizácie a vodovodu IBV Veľká Stráň - Záhumenice(1)

Objekt: Kanalizačné stoky A4, A4-1, B3

Objednávateľ: Obec Veľčice

Zhotoviteľ: VODOSTAV PLUS, s.r.o.

Miesto: Obec Veľčice

Spracoval:

Dátum: 17.7.2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

107 552,07

1

Zemné práce

46 830,10

1	130001101.S	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	289,600	11,75	3 402,80
2	132201203	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 nad 1000 do 10000m3	m3	1 077,360	9,45	10 181,05
3	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	205,400	1,05	215,67
4	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	1 657,480	2,55	4 226,57
5	151101111.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m2	1 657,480	1,55	2 569,09
6	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	570,510	4,32	2 464,60
7	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	570,510	2,10	1 198,07
8	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	570,510	0,78	445,00
9	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	309,600	11,00	3 405,60
10	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	509,300	4,20	2 139,06
11	583410002900.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 16-32 mm	t	305,580	16,80	5 133,74
12	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	263,800	17,90	4 722,02
13	5833118300	Kamenivo ťažené drobné 0-4 z	t	448,455	15,00	6 726,83

4

Vodorovné konštrukcie

2 629,87

14	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	73,460	35,80	2 629,87
----	-----------	--	----	--------	-------	----------

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 009,89

15	612462030	Náter monolitického dna revízných šachiet fluat KC, dvojnásobný	m2	44,745	22,57	1 009,89
----	-----------	---	----	--------	-------	----------

8

Rúrové vedenie

31 674,04

16	871373121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20% DN 300	m	376,700	2,38	896,55
17	286110000200	Rúra kanalizačná PVC-U hladké s hrdlom DN 315, dl. 5,0m	ks	73,000	170,00	12 410,00
18	877373122	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom, presuvka DN 300 mm	ks	26,000	5,20	135,20
19	2864201400	PVC- u prechodka šachtová kanalizačná 315	ks	26,000	41,70	1 084,20

Cena spojky je zahrnutá v cene 6 m rúry

20	892371000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 300 mm	m	376,700	2,55	960,59
21	894118001.S	Príplatok za každých ďalších 600 mm výšky vstupu šachty	ks	13,000	62,90	817,70

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rozšírenie kanalizácie a vodovodu IBV Veľká Stráň - Záhumenice(1)

Objekt: Kanalizačné stoky A4, A4-1, B3

Objednávateľ: Obec Veľčice

Zhotoviteľ: VODOSTAV PLUS, s.r.o.

Miesto: Obec Veľčice

Spracoval:

Dátum: 17.7.2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
22	894411129	Zhotovenie napojenia stoky A4 na jestvuj. kanalizáciu - včetně drobného materiálu	ks	1,000	190,00	190,00
23	894411151.S	Zhotovenie šachty kanalizačnej s obložením dna betónom tr. C 25/30 n. 200-300	ks	13,000	398,00	5 174,00
24	5922436000	Prefabrikát betónový-vstupná šachta TBS 9-100 Ms 100x100x9xv.59	ks	13,000	72,00	936,00
25	5922435000	Prefabrikát betónový-vstupná šachta TBS 7-100 Ms 29xv.100x100x9xv.59	ks	25,000	74,00	1 850,00
26	5922470210	Vyrovnávací prstenec TBW 625/80	ks	10,000	11,00	110,00
27	5922470220	Vyrovnávací prstenec TBW 625/100	ks	7,000	13,90	97,30
28	5922470221	Vyrovnávací prstenec TBW 625/120	ks	2,000	19,00	38,00
29	59222471046	Šachtové dno výšky 700mm, pre potrubie DN 300 PVC-U - koncové	ks	3,000	298,00	894,00
30	59222471047	Šachtové dno výšky 700mm, pre potrubie DN 300 PVC-U - priebežné	ks	9,000	255,00	2 295,00
31	59222471048	Šachtové dno výšky 700mm, pre potrubie DN 300 PVC-U - tvaru T	ks	1,000	343,00	343,00
32	899103111	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	ks	13,000	29,80	387,40
33	5524344200	Poklop vstupná šachta D 600 D	ks	13,000	205,00	2 665,00
34	899501111	Stúpadlo do šachty liatinové vidlicové osadené pri murovaní a betónovaní	ks	21,000	7,00	147,00
35	899502211	Stúpadlo do šachty a drobných objektov liatinové zapustené-kapsové osadené do vynechaných otvorov	ks	13,000	18,70	243,10

99

Presun hmôt HSV

25 408,17

36	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	958,799	26,50	25 408,17
----	-----------	--	---	---------	-------	-----------

Investičné náklady neobsiahnuté v

VRN

cenách

4 900,00

37	0010000253.S	Projekt skutočného vyhotovenia	sub	1,000	870,00	870,00
38	0010000254.S	Vytýčenie stavby (inž. siete)	sub	1,000	630,00	630,00
39	0010000255.S	Porealizačné zameranie	sub	1,000	700,00	700,00
40	0010000256.S	Dopravné značenie	sub	1,000	800,00	800,00
41	0010000258.S	Zriadenie staveniska	sub	1,000	1 900,00	1 900,00

Celkom

112 452,07

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Rozšírenie kanalizácie a vodovodu IBV Veľká Stráň - Záhumenice(1)	JKSO	
Názov objektu	Kanalizačné pripojky verejná časť	EČO	
		Miesto	Obec Veľčice
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Obec Veľčice		
Projektant			
Zhotoviteľ	VODOSTAV PLUS, s.r.o.	36543047	SK2020146546
Spracoval			
Rozpočet číslo		CPV	
Dňa	17.7.2024	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	3 729,19	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	6 560,73	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		10 289,92	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00
Projektant						D Celkové náklady			
Dátum a podpis				Pečiatka		23		Súčet 7, 12, 19-22	10 289,92
						24		DPH 20,00 % z 10 289,92	2 057,98
Objednávateľ						25		Cena s DPH (r. 23-24)	12 347,90
Dátum a podpis				Pečiatka		E Prípochy a odpochy			
						26		Dodávky zadávateľa	0,00
Zhotoviteľ						27		Kízavá doložka	0,00
Dátum a podpis				Pečiatka		28		Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rozšírenie kanalizácie a vodovodu IBV Veľká Stráň - Záhumenice(1)

Objekt: Kanalizačné prípojky verejná časť

Objednávateľ: Obec Veľčice

Zhotoviteľ: VODOSTAV PLUS, s.r.o.

Miesto: Obec Veľčice

Spracoval:

Dátum: 17.7.2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

10 289,92

1

Zemné práce

4 852,02

1	130001101	Príplatok k cenám za sťažení výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín - pre všetky triedy	m3	7,950	18,45	146,68
2	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	73,010	20,90	1 525,91
3	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapáž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	11,480	1,05	12,05
4	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	135,200	2,55	344,76
5	151101111.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m2	135,200	1,55	209,56
6	162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	29,910	4,32	129,21
7	167101101.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	29,910	7,49	224,03
8	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	29,910	0,78	23,33
9	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	43,100	3,90	168,09
10	583410002900.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 16-32 mm	t	67,240	16,80	1 129,63
11	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	22,730	17,90	406,87
12	5833118300	Kamenivo ťažené drobné 0-4 z	t	35,460	15,00	531,90

4

Vodorovné konštrukcie

507,86

13	451573111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	7,430	35,80	265,99
14	452311141.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 16/20	m3	0,783	112,90	88,40
15	452351101.S	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	10,440	14,70	153,47

8

Rúrové vedenie

2 551,66

16	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	m	41,900	0,92	38,55
17	2861101700	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 3.6x 1000mm	ks	42,000	21,35	896,70
18	877313123	Montáž tvarovky na potrubí z rúr PVC tesn. gumovým krúžkom, jednoosá DN 150mm	ks	42,000	3,67	154,14
19	2863101600	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 160/30*	ks	21,000	4,26	89,46
20	2860004430	PVC zátky do hrdla 150-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	ks	21,000	2,50	52,50
21	877315122.S	Montáž nalepovacej odbočnej tvarovky na potrubí z kanalizačných rúr z PVC DN 150	ks	21,000	10,50	220,50
22	286520019500.S	Odbočka 45° PVC, DN 300/150 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	21,000	49,00	1 029,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rozšírenie kanalizácie a vodovodu IBV Veľká Stráň - Záhumenice(1)

Objekt: Kanalizačné prípojky verejná časť

Objednávateľ: Obec Veľčice

Zhotoviteľ: VODOSTAV PLUS, s.r.o.

Miesto: Obec Veľčice

Spracoval:

Dátum: 17.7.2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
23	892311000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 150 mm	m	41,900	1,69	70,81

99

Presun hmôt HSV

2 378,38

24	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	89,750	26,50	2 378,38
----	-------------	--	---	--------	-------	----------

Celkom

10 289,92

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Rozšírenie kanalizácie a vodovodu IBV Veľká Stráň - Záhumenice(1)	JKSO	
Názov objektu	Vodovod rad 1-31, 1-32	EČO	
		Miesto	Obec Veľčice
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Veľčice		
Projektant			
Zhotoviteľ	VODOSTAV PLUS, s.r.o.	36543047	SK2020146546
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	17.7.2024	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	18 608,72	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	23 834,59	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		42 443,31	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant				D Celkové náklady			
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22			
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 42 443,31			
Dátum a podpis				25 Cena s DPH (r. 23-24)			
Zhotoviteľ				E Prípochty a odpochty			
Dátum a podpis				26 Dodávky zadávateľa			
				27 Kľzáva doložka			
				28 Zvýhodnenie + -			

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rozšírenie kanalizácie a vodovodu IBV Veľká Stráň - Záhumenice(1)

Objekt: Vodovod rad 1-31, 1-32

Objednávateľ: Obec Veľčice

Zhotoviteľ: VODOSTAV PLUS, s.r.o.

Miesto: Obec Veľčice

Spracoval:

Dátum: 17.7.2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

42 443,31

1

Zemné práce

10 770,01

1	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	808,739	4,20	3 396,70
2	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	169,892	17,90	3 041,07
3	5833118300	Kamenivo ťažené drobné 0-4 z	t	288,816	15,00	4 332,24

4

Vodorovné konštrukcie

1 660,65

4	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	41,437	35,80	1 483,44
5	452311131	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	m3	0,890	112,90	100,48
6	452351101	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	5,220	14,70	76,73

8

Rúrové vedenie

20 007,55

7	852242121	Montáž potrubia z rúr liat. prírubných abnormál. dĺžok, jednotlivo do 1 m DN 80	ks	6,000	31,72	190,32
8	5524504500	PLASTMONT Liatinová prírubová tvarovka "FF" DN 80/300	ks	3,000	79,80	239,40
9	5524504300	PLASTMONT Liatinová prírubová tvarovka "FF" DN 80/100	ks	3,000	54,12	162,36
10	857242121	Montáž liatin. tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 80	ks	4,000	26,25	105,00
11	5524507300	PLASTMONT Liatinové koleno prírubové pätkové "N" DN 80	ks	3,000	97,50	292,50
12	5524506800	PLASTMONT Liatinové koleno prírubové "Q" DN 80	ks	1,000	136,00	136,00
13	871271029	Montáž vodovodného potrubia z HDPE rúr zváraných elektrotvarovkou elektrofúzne, HD-PE PE100 SDR11/PN16, D 90 - 110	m	376,700	2,59	975,65
14	2862460651	Rúry HD-PE PE100 SDR17/PN10 D110x6,6 mm, obj.č. 11.12 2 211 30	m	382,351	11,79	4 507,92
15	2861699900	Elektrotvarovky FRIALEN lemový nákrúžok E PE 100 SDR 11 DN 110	ks	10,000	12,36	123,60
16	28616842001	Elektrotvarovky FRIALEN oblúk koleno 11° i/a- elektrotvarovkové ws11° pe 100 sdr 11 dn 110	ks	1,000	93,90	93,90
17	2861699911	Elektrotvarovka spojka MB PE 110 DN 100	ks	7,000	24,90	174,30
18	2861621703	Elektrotvarovky FRIALEN T-kus 90° redukovaný btr pe 100 sdr 11 dn 110/90	ks	3,000	34,90	104,70
19	2861681900	Elektrotvarovky FRIALEN T-kus 90° s dlhými ramenami BT PE 100 SDR 11 DN 110/110	ks	1,000	34,20	34,20
20	891241111	Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 80	ks	3,000	25,80	77,40
21	4222370600	Šupátko vodárenské EKO prírubové, S24 118 610, D 80 mm	ks	3,000	290,80	872,40
22	4229120001	Zemná súprava posúvačová Y 1020 D 80 mm	ks	3,000	35,70	107,10

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rozšírenie kanalizácie a vodovodu IBV Veľká Stráň - Záhumenice(1)

Objekt: Vodovod rad 1-31, 1-32

Objednávateľ: Obec Veľčice

Zhotoviteľ: VODOSTAV PLUS, s.r.o.

Miesto: Obec Veľčice

Spracoval:

Dátum: 17.7.2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
23	891247111	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, hydrant podzemný (bez osadenia poklopov) DN 80	ks	3,000	12,05	36,15
24	4227365090	Havle hydrant podzemný typ 2001 DN 80	ks	3,000	1 192,50	3 577,50
25	891261111	Montáž posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 100	ks	5,000	32,75	163,75
26	4222370900	Posúvač S 15-111-610 P 3, PN 10, D 100 mm	ks	5,000	273,80	1 369,00
27	42291200002	Zemná súprava teleskopická DN 100	ks	5,000	38,50	192,50
28	8912672119	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, hydrant nadzemný DN 100 -preloženie jestv. hydr. v km. 0,30670	ks	1,000	83,80	83,80
29	892271111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 100 alebo 125	m	376,700	0,76	286,29
30	892273111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 80 do 125	m	376,700	4,50	1 695,15
31	892372111	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300 mm	ks	2,000	222,30	444,60
32	899401112	Osadenie poklopu liatinového posúvačového	ks	8,000	25,20	201,60
33	4229150013	Poklop uličný teleskopický pre posúvače	ks	8,000	96,30	770,40
34	899401113	Osadenie poklopu liatinového hydrantového	ks	3,000	48,70	146,10
35	4229150018	Poklop uličný "tuhý" hydrantový	ks	3,000	97,30	291,90
36	899623131	Obetónovanie potrubia, alebo muriva stôk bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 8/10	m3	1,613	109,00	175,82
37	5961471500	Tehly dierované metrické CDM 24x11,5x11,3cmP15 1,spotreba: pri hr. 24cm=64ks/m2 a 266ks/m3	ks	72,000	1,50	108,00
38	899643111	Debnenie pre obetónovanie potrubia v otvorenom výkope	m2	16,128	14,70	237,08
39	899713111	Orientačná tabuľka na vodovodných a kanalizačných radoch na stĺpiku oceľovom alebo betónovom	ks	12,000	11,00	132,00
40	5534683700	Stĺpik UE 1900 mm čierny - s povrchovou úpravou	ks	12,000	17,80	213,60
41	5482302101	Tabuľka označná smaltovaná 297x210 mm A4	ks	12,000	9,35	112,20
42	899721111	Vyhľadávací vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	387,500	1,19	461,13
43	3410403100	Vodič medený CY 6 čierny	m	387,500	0,92	356,50
44	899721113	Dodávka a montáž vývodu pre vyhľadávací vodič-kompletne (poklop v dodávke)	ks	9,000	35,47	319,23
45	4229135201	Poklop posúvačový-s úpravou pre napájacie vývody	ks	9,000	39,50	355,50
46	5530000000	Ostatný materiál:" samolep. páska, skrutky, podložky, izolačná doska L 100	ks	5,000	16,20	81,00

99

Presun hmôt HSV

10 005,10

47	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	377,551	26,50	10 005,10
----	-----------	--	---	---------	-------	-----------

Celkom

42 443,31

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Rozšírenie kanalizácie a vodovodu IBV Veľká Stráň - Záhumenice(1)	JKSO	
Názov objektu	Vodovodné pripojky	EČO	
		Miesto	Obec Veľčice
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Obec Veľčice		
Projektant			
Zhotoviteľ	VODOSTAV PLUS, s.r.o.	36543047	SK2020146546
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	17.7.2024	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	6 946,54	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	3 957,90	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		10 904,44	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant				D Celkové náklady			
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22			
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 10 904,44			
Dátum a podpis				25 Cena s DPH (r. 23-24)			
Zhotoviteľ				E Prípochty a odpochty			
Dátum a podpis				26 Dodávky zadávateľa			
				27 Kĺzavá doložka			
				28 Zvýhodnenie + -			

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rozšírenie kanalizácie a vodovodu IBV Veľká Stráň - Záhumenice(1)

Objekt: Vodovodné prípojky

Objednávateľ: Obec Veľčice

Zhotoviteľ: VODOSTAV PLUS, s.r.o.

Miesto: Obec Veľčice

Spracoval:

Dátum: 17.7.2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

10 904,44

1

Zemné práce

914,17

1	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	39,770	3,90	155,10
2	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	17,490	17,90	313,07
3	5833118300	Kamenivo ťažené drobné 0-4 z	t	29,733	15,00	446,00

4

Vodorovné konštrukcie

189,74

4	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	5,300	35,80	189,74
---	-----------	--	----	-------	-------	--------

8

Rúrové vedenie

8 560,65

5	871161121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 32 mm	m	53,000	0,62	32,86
6	2860017821	HDPE rúra PE100 voda 32x1,9 , DN 25mm PN10 (SDR17) vodovod	m	55,650	1,43	79,58
7	2864202800	Prechodka tlaková RPE D _{xg} D 32/1"	ks	21,000	1,92	40,32
8	3194437501	Viečko č. 301 138247 pozinkované D 1"	ks	21,000	3,70	77,70
9	3194446600	Skrutka medzikus č. 331 138261 pozinkovaná D 1"	ks	21,000	3,29	69,09
10	891269111	Montáž navrtávacieho pásu s ventilom Jt 1 MPa na potr. z rúr liat., oceľ., plast., DN 100	ks	21,000	48,90	1 026,90
11	4227510590	Campri navrtávací pás H 515 s guľovým uzáverom na PVC a PE DN 100 G1"	ks	21,000	162,50	3 412,50
12	4229126199	Zemná súprava tventilová k navrtavacim pásomuhá RD=2.50 m DN 125-150	ks	42,000	44,70	1 877,40
13	892233111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	m	53,000	3,43	181,79
14	892241111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	53,000	0,64	33,92
15	899401111	Osadenie poklopu liatinového ventilového	ks	21,000	15,90	333,90
16	5524218000	Poklop ventilový voda	ks	21,000	17,80	373,80
17	899623131	Obetónovanie potrubia, alebo muriva stôk bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 8/10	m3	2,016	109,00	219,74
18	899713111	Orientačná tabuľka na vodovodných a kanalizačných radoch na stĺpiku oceľovom alebo betónovom	ks	21,000	11,00	231,00
19	5534683700	Stĺpik UE 1900 mm čierny -s povrchovou úpravou	ks	21,000	17,80	373,80
20	5482302101	Tabuľka označná smaltovaná 297x210 mm A4	ks	21,000	9,35	196,35

99

Presun hmôt HSV

1 239,88

21	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	46,788	26,50	1 239,88
----	-----------	--	---	--------	-------	----------

Celkom

10 904,44